Bened. XIV Constit. Officii nostri Idib. Mart. 1750, declarat p r ed i c lo s 
omnes , regular ibus et militibus etiam comprehensis, non obslantibus 
militaribus privilegiis, licèi homicidium commissum non fuerit cum ar*-
mls ad mortem inferendam aptis, sed etiam cum baculo e t saxo, quamvis 
in rixa, si ac tus prodieri t ex odio el nocendi animo , sicut si secuta fue -
r i t mors ex vulnere inflicto cum gravi v i t e periculo juxtà relalionem 
chirurgi ad illud inspiciendum acciti, ità ut vulnerans in te r im exlrahi 
possit, servalis servandis, è loco immuni, nec eidem resti tu endus, donec 
elapsum fueri t tempus à legibus const i tutum, intra quod vulnera tus su-
perstes vixeri t . 

Ex altera Consti t . Bened. XIV Detestabilem 4 idus Novemb. 1752, ex-
cluditur eliam ab Ecclesiastice immunitatis beneficio reus homicidii per-
petrati in dnello, sive publico, sive pr ivato ." 

P r e t e r hos casus alii non sufficiunt ad privalionem asyli, u t pate t ex 
Const. Gregor. §, 2. 3 e t 4., ubi omnia ju ra antiqua r evoca t , e t in unam 
formam reducit , e t Co.ist. Bened. § 10. ibi: in reliquis porrò casibus tam 
in hac nostra, quàm in Gregoriana Constitutione non exceptis etc. Neque 
facilè consuetudine aliquid tribuendum est, cùm consuetudo isla inimica 
sit immunitati Ecclesiastiche; sed si enormis casus accidat., consensus Se-
dis Apostolice requirendus eril , ut reus ex loco sacro exlradatur . Unde 
asylo gaudent fures sacrilegi, rap lores virginum, sodomite, simoniaci, 
perjuri , e tc ; qui tarnen à pen i l en t i a , e t damnis resarciendis, q u e proximo 
causarunt , non excusant.ur (c. 6. h. t.) 

405. Q. VI. Quce beneficia habeat reus confvgiens ad Ecclesiam in casti 
non exceptof 

R. 1.° Recipi debet; aliàs eum repel lentes incur run t excommunica-
tionem reservatam (Exlrao. 3. de pcenit. et remiss. int. com.) 

2 ° Alimenta ex bonis suis ei suppeditari debent absque ullo impedi-
mento judicis laici. Si vero bona propria non habeat, nec consanguinei 
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vel ali» ei succurrere possunt, Ecclesia ipsum alet, el is tenebitur labora-

re in commodum Ecclesia. 
3.° Judex laicus circa reum nihil criminaliler disponere potest, non 

indicare, vel ad mortem aut pcenam gravem condemnare: multò minus 
reum ab Ecclesia extrahere potest; et si extraxit, tenetur illum Ecclesia1, 
spoliates restituere (Can. 8. 9. etseqq. 17. q. 4.); foris ,tamen extra Eccle-
siam potest vigilias ponere. , 

• Non tenetur autem illum rest i tuere, si dolo tantum exl raxer i l , cum 
dolus in hoc casu ad fac i l i ta tes potiùs ipsius, quàra ad circumventionem 
judicis debeat retorqueri , ut respondit Innoc. Ili Episcopo'Lingo ne n. c. 
Cam dilectus 6 de its, quce vi etc. Et quamvis sccus statutum fueri t à 
Concilio Aurelianensi celebrato an. 541, cùm tamen fuerit peculiare 
unius provincia, illius tantùm terminis concluditur. Ideoque at tenden-
dum est decretum Cong, particularis 22 Dccemb. 1716 à Clem. XI apprd-
batum (quod refert . Bened. XIV. Instil . 41. § .9 . ) «Illa duntaxat ex-
tractiones suffragentur (extracto à loco immuni), qua aulViolenter palra-
ue, aut sub fide salvicoiìductus ab aliquo judice ordinario, seu delegalo 
concessi ac subscript! secut® fuerint. Qui tamen salvos conductus suf-
fragari poterit pro tempore tantùm in eo prascripto.»"